
UCHWAŁA NR LXVII/371/2024 
RADY POWIATU GORZOWSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Rady Powiatu Gorzowskiego 
nr 197/XXXVII/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 107) w zw. z art. 19 pkt 11, art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Powiatu Gorzowskiego uchwala co następuje. 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Powiatu Gorzowskiego nr 197/XXXVII/2021 
z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych, 
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z powodu choroby 
psychicznej, upośledzenia umysłowego, całościowych zaburzeń rozwojowych lub epilepsji oraz osób 
niewidomych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gorzowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Przewdoniczący Rady Powiatu 
 

Grzegorz Zapytowski 
 

Id: 99ECFEC5-5BA1-4EE0-BD3B-13211E05E592. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Do zadań własnych powiatu o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie  
i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych i wspomaganych. Jest to zatem „z 
mocy prawa” obligatoryjne, określone w ustawie z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz.U. z 2023 r.,poz. 901 ze zm.), zadanie do realizacji. W orzecznictwie sądowo-
administracyjnym utrwalony jest pogląd, że uchwała rady gminy nie może regulować 
jeszcze raz tego, co jest już zawarte w obowiązującej ustawie. Ponadto powtórzony przepis 
ustawy będzie interpretowany w kontekście uchwały, w której go powtórzono, co może w 
istocie prowadzić do całkowitej lub częściowej zmiany intencji prawodawcy (podobnie: 
WSA  
w Szczecinie w wyroku z dnia 29 września 2010 r., sygn. akt II SA/Sz 424/10; WSA  
w Poznaniu w wyroku z dnia 16 listopada 2011 r., sygn. akt IV SA/Po 672/11). Tym samym, 
zbędnym jest funkcjonowanie w obrocie prawnym uchwały rady powiatu  
o „utworzeniu” (de facto „zorganizowaniu”), przeznaczeniu konkretnych lokali należących 
do zasobu mieszkaniowego Powiatu Gorzowskiego na mieszkania chronione.  

 
 

Id: 99ECFEC5-5BA1-4EE0-BD3B-13211E05E592. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17087802?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/520848469?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/521146834?cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR LXVII/371/2024 RADY POWIATU GORZOWSKIEGO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


